
Mateřská škola Nové Město na Moravě
příspěvková organizace
Drobného 299
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j. 620/2024

Zápis ze setkání Rady školy konané dne 3.6.2024

začátek: 16.00 hodin

ukončení:  17.20 hodin

Přítomny:

ředitelka školy: Mgr. Soňa Šikolová

statutární zástupce: Mgr. Jitka Novotná

zástupce ředitele: Eva Tulisová

zástupci jednotlivých tříd: viz prezenční listina

za zřizovatele: Drahomíra Coufalová

zapisovatelka: Alena Krejčí

1. Přivítání, schválení zapisovatele

- přivítání všech účastníků

- schválena zapisovatelka paní Alena Krejčí

2. Olympiáda

- termín – čtvrtek 6.6.2024 od 15:00 hod. na atletickém stadionu

- koordinátorka poděkovala za pomoc s realizací olympiády

3. Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání

Zápis na školní rok 2024/2025 se konal 2. - 3.5.2024 a bylo podáno celkem 111 žádostí.

Přijato bylo 104 dětí z toho 36 dvouletých.

Počet nepřijatých dětí 7 z toho 3 děti spádové nejmladší dvouleté a 4 děti z nespádových částí.

Z hlediska nastavených Kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025, 

kapacity mateřské školy a pro uplatnění odpočtu za děti s podpůrným opatřením a děti dvouleté, mohlo 

být přijato pouze 86 dětí. Z důvodu otevření přípravné třídy a rozhodnutí rodičů nevyužít plánovaný 

odklad školní  docházky se  celkový počet  volných míst  navýšil  na  105.  Po zhodnocení  veškerých 

podkladů, pro uplatnění odpočtu za děti s podpůrným opatřením a s ohledem na možnou kapacitu 

mateřské školy bylo k předškolnímu vzdělávání přijato celkem 104 dětí.

1



4. Angličtina 2024/2025

- bude realizována formou kroužku organizací DDM NMNM

- nastavené termíny budou realizované dle počtu přihlášených dětí a čas od 15:00 do 16:00 hodin 

- kroužek pouze pro děti s povinným předškolním vzděláváním, jedna skupina cca10 dětí

- kroužek bude probíhat v mateřské škole v odpoledních hodinách 60 minut, 1 x týdně

- náplň bude hravou formou, výukové listy

- termín přihlášek v MŠ  do června 2024,  od července rodič přihlásí dítě  přímo v DDM přes webové 

stránky www.ddm.nmnm.cz/krouzky

- předběžný počet dětí - Žďárská 19, Drobného – bude upřesněno v červnu

5. Malý galerista spolupráce s Horáckou galerií

- nový vzdělávací projekt od září 2023 ve třídě Včelek a Zajíců

- poznávání Nového Města na Moravě a Horácké galerie

- slavnostní zakončení s rodiči v KD v pondělí 17.6. 2024 od 17:00hod.

- příští školní rok bude program pokračovat, záleží na třídních učitelích, zda se budou chtít do 

programu zapojit, celkem 8 návštěv za jeden rok

6. Prázdninový provoz červenec a srpen 2024

- letní provoz bude od 1.7. do 26.7.2024 na pracovišti Žďárská a od 29.7. do 23.8.2024 na pracovišti 

Drobného

Sjednocení a nastavení nového systému přihlašování stravy:

- všichni strávníci budou na prázdniny přihlášeni, pokud dítě nebude MŠ navštěvovat, nezapomeňte si 

odhlásit stravu v portálu www.strava.cz

- telefon bude sloužit pouze k přijímání SMS v nutném případě - tel. číslo 601 392 513

V přípravném týdnu od 26.8. do 30.8.2024 bude provoz na všech pracovištích přerušen.

7. Diskuze, náměty, připomínky

Dotazy rodičů:

- zástupce ze třídy Berušek navrhl informovat o různých akcích na nástěnce v šatně alespoň 3 měsíce 

předem – návrh bude projednán na pedagogické radě v červnu 2024, výsledek sdělíme na další radě 

školy.

-  zástupkyně  ze  třídy  Myšek  navrhla  odesílání  fotek  v  jednom e-mailu  –  v  ostatních  třídách  již  

odesílání fotografií funguje. Všem pedagogům bude zaslán manuál na zasílání fotek v jednou e-mailu.

2



- zástupkyně ze třídy Zajíců vznesla dotaz na možnost vracení čipů u dětí s ukončeným předškolním 

vzdělávání – čipy bude možné vrátit v průběhu měsíce srpna 2024. Záloha za čip se vrací na bankovní 

účet.

-  zástupkyně  ze  třídy  Myšek  se  zeptala  na  možnost  vyřazení  dítěte  ze  školky  pokud  do  školky 

nedochází několik měsíců – p. ředitelka vysvětlila, že v souladu s  legislativou  není možné docházku 

ukončit.

- zástupci rodičů ze dvou třít na pracovišti Žďárská podali podnět k prošetření u dvou p. učitelek na 

nevhodné chování a negativní přístup k dětem, nerespektování individuálních potřeb dětí,  které se 

viditelně  projevilo  v  době  jejich  zastupování  v  ostatních  třídách  pracoviště  Žďárská.  Rodiče 

pojmenovali  a  popsali  konkrétní  situace,  neslušnou  a  nevhodnou  komunikaci  s  dětmi,  používání 

zákazů, příkazů, strach a obavy. Paní ředitelka poděkovala rodičům za otevřenou komunikaci a důvěru 

ve vedení školy při oznámení tohoto podnětu.

Nápravné opatření: celé vedení školy neprodleně v úterý 4.6. projednalo podnět a vzniklou závažnou 

situaci  s  p.  učitelkami.  Bylo  nastaveno  několik  nápravných  opatření  včetně  zvýšení  frekvence  a 

rozsahu vnitřního kontrolního systému i ve školním roce 2024/2025.

8. Závěr, rozloučení

- termín dalšího setkání Rady školy říjen 2024 – pracoviště Drobného

- p. ředitelka poděkovala všem zúčastněným za účast a za důvěru 

Omluveni zástupci rodičů ze třídy Broučků, Krtků Dr., Ptáčat, Housenek a Mravenců. Ostatní zástupci 
přítomni.

V Novém Městě na Moravě dne 6.6.2024

____________________________

Alena Krejčí, zapisovatelka

Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka školy __________________________________

Mgr. Jitka Novotná, statutární zástupce __________________________________

Eva Tulisová, zástupce ředitele __________________________________

3


